Prou. 16.

Sapient.

Ioan. 6.

Eccle. 24.

Cant. 5.

A bibunt, dum sibi, & aliis doctrinā, aut exemplo proficiūt. Quibus spiritualis dicit Dominus: si quis sitit, veniat ad me & bibat: Qui credit in me, sicut dicit scriptura, flumina de ventre eius fluēt aqua: viva. ] Sitit; qui suam paupertatem agnoscens; perfectionem cupit: ad Christum venit, qui à sæculi amore discedit bibit, qui Christo docente, & tribuente, perfectionem accipit: & flumina de ventre eius fluunt aqua: viva, cum in alios verb aut opere virtutis riuos effundit. Quare Chrysostomus rectè ait; Spiritus gratia cum mēi illapsa est, eamque irrigarit, omni fonte vberius scaturit, numquam deficit, numquam vacuat, numquam stat. ] Hanc aquam refrigerantem, & hoc vinū inebrians, perfectio secum affert, quia sitim terū terrenarum extinguit, sensum, & cogitationes sæculi sopit, & calorem, ac desiderium rerum caelestium accendit. Vestimēta virtutum habet, & illa valde pulchra, atque pretiosa, quibus mentē de se nudam, nō solum operit, sed mirabili varietate decoris exornat. Quas vestes molit Paulus, vt induamur, cū dicit: Induimini Dominū nostrū Iesum Christum. ] Quid enim est Christum induere, nisi eius perfectionem sequi, eius virtutes imitari. Quare hunc locum sic interpretatur Anselmus: Christus sapientia est, & iustitia, & sanctificatio, & veritas, & omnes simul virtutes, quas qui assumpserit, Christum dicitur induus esse. Christum induimini, id est, formam Christi sumite, vestē, & habitus, & forma illius vndique fulgeat, & representetur in vobis. ] Meritò autem perfectio vestimento comparatur, quoniam sicut talaris vestis omne corpus tegit, & ex omni parte circumdat, ita vt nihil nudū relinquat, sic perfectio (quæ ita vocatur, quia perficit) animam, & omnes vires eius virtutibus vestit, omnes sensus donis specialibus protegit, ita vt nihil in homine, aut nudum, aut deforme prætermittat.

Continētne alia iste thesaurus perfectionis? Continet quidem; quoniam qui ipsum habet delicias, honoribus, dignitatibus, & diuitijs abundat, ita vt nihil illi desit ad vitam beatam transigendam. Non possumus hæc breui oratione comprehendere, quæ longum sermonem inferiūs, & separatim exposcent. Sed interim, an non est voluptuosa perfectio, cum scriptum sit: Quia consolabitur Dominus Sion, hoc est, animā virtute perfectam, & cōsolabitur omnes ruinas eius, & ponet desertum eius, quasi delicias, & solitudinem eius, quasi hortum Domini? ] An nō est perfectio honorabilis, propter quam habebō claritatem ad turbas, & honorem apud seniores iuuenis, & acutus inueniat in iudicio, & in conspectu potentium admirabilis ero, & facies principum mirabuntur me? ] An nō est dignitatis plena, cuius dono Dominus magna & pretiosa nobis promissa donauit, per quæ diuinæ efficiamur consortes nature? ] An non diues, cuius possessori promittitur, quòd habebit thesaurū in celo, ] & possidebit paratum sibi regnum à constitutione mūdi? ] Sanè diues ille est, qui à Petro appellatur cordis homo in incorruptibilitate, quieti & modesti spiritus, qui est in cōspectu Dei locuples. ] Verè diues, inquit Ambrosius, qui in cōspectu Dei potest diues videri, in cuius conspectu terra exigua, mūdus ipse angustus est. ] Sed solum illum Deus diuitem nouit, qui sit diues æternitati, qui nō opum, sed virtutū fructus recondat. Quis autem ante Deum diues, nisi quietus, & modestus spiritus, qui numquā corrumpitur. Nonne tibi videtur diues, qui habet pacē animi, tranquillitatem quietis, vt nihil concupiscat, nullis exagitetur cupiditatū procellis, nec vetera fastidiat, & noua querat, & semper desiderādo fiat in sūmis diuitijs inops? ea est pax verè diues, quæ sperat omnium mentem ] diues pax, diues modestia, diues fides. Fidei enim to-